
　令和7年3月分保険料（4月末納期分）から適用する。ただし、任意継続被保険者については、

令和7年4月分から適用する。

※　令和7年3月分改定の保険料月額表をご参照ください。

ヘルス計画』については、「第4期特定健診・特定保健指導」とともに引き続き、事業主様

の協力を得ながら、特に実施率が上昇しない被扶養者を含めた特定健診の受診率や特定

103.94/1000

2．適用年月日

改定後
基本保険料率 32.970/1000 32.970/1000 65.94/1000

特定保険料率 19.000/1000 19.000/1000 38.00/1000

一般保険料率

改定前
一般保険料率 基本保険料率 31.970/1000 31.970/1000 63.94/1000

103.94/1000 特定保険料率 20.000/1000 20.000/1000 40.00/1000

充実を図るとともに財政健全化の各種対策を引き続き実施する他、『第 3期データ

保健指導の実施率向上に努めるとともに重症化予防を重点事業として、健診後の受診

1．一般保険料率

事業主負担 被保険者負担 計

勧奨通知等の実施により、医療費の削減に努めさせていただきます。健保組合の

事業計画を考慮していただき、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

記

愛 貨 健 第 5 号

令 和 7 年 2 月 18 日

事　業　主　　様

愛知県トラック事業健康保険組合

理　事　長　　鷹　見　　正　彦

がありますのでご確認ください。

また、令和7年度については、これまでの方針通り『協会けんぽ』に比べて充実した

保健事業の効率的な実施に努め、事業主や加入員へその内容を分かりやすく案内し、広報の

介護保険料率16.4‰）とすることが決定いたしました。

（　公　印　省　略　）

なお、一般保険料率の総枠に変更はありませんが、基本保険料率、特定保険料率に変更

令和7年度の保険料率について

平素は、当組合の事業運営について格別なるご協力を賜りお礼申し上げます。

令和7年度の保険料率について、第151回組合会にて審議の結果、保険給付費、医療費は、

前年に続き、増加傾向であることに加え、高齢者医療制度の納付金・支援金、介護

納付金も高止まりが続いている為、止むを得ず今年度も据え置き（一般保険料率105‰、


